
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

CONTRATO Nº: 20230027; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52 Con-
tratada (o) Placar Comercio e Serviços Ltda - Cnpj  18.062.379/0001-20 
objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saude. Valor Total R$ 515.722,33 (qui-
nhentos e quinze mil, setecentos e vinte e dois reais e trinta e três centa-
vos). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da 
assinatura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230028; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o) j L P oliveira Eireli  Cnpj 31.785.459/0001-71 objeto: aquisição 
de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender as demandas do Fundo 
Municipal de Saude. Valor R$ 3.519.720,75 (três milhões, quinhentos e de-
zenove mil, setecentos e vinte reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 
05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 05 
de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230037; origem: Inexigibilidade 003/2023. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52. Contrata-
da (o) M. N. B. amoras, Cnpj 13.464.954/0001-05. Objeto: Contratação de 
empresa Para Prestação de Serviços de Consultoria na Área de apoio ad-
ministrativo e assessoramento de Convênios, Com Captação de Recursos 
Para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde Valor R$ 5.000,00 
(cinco mil reais mensal). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezem-
bro de 2023; Assinatura: 05/01/2023
CONTRATO Nº: 20230039; origem: Pregão eletronico 021/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-
52 Contratada (o) Cleonice Freitas da Silva 81623798272 -  Cnpj  
30.890.042/0001-06 objeto: aquisição de Refeições Prontas, do Tipo Mar-
mita, Para atender a demanda do Fundo Municipal de Saude Valor Total 
R$ 14.350,00 (quatorze mil, trezentos e cinquenta reais). Vigência: 05 de 
janeiro de 2023 a 31/12/2023; Assinatura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230043; origem: Pregão eletronico 022/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52 Con-
tratada (o) S a Xingu Ltda -  Cnpj  22.312.374/0001-85 objeto: Contrata-
ção de empresa especializada em manutenção de equipamentos odonto-
lógicos e Hospitalares.R$ 344.641,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e quarenta e um reais). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023; Assinatura: 05/01/2023
CONTRATO Nº: 20230047; origem: dispensa 002/2023. Contratan-
te Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Contratada(o) M 
Lima Gomes & Cia Ltda - Cnpj: 12.914.389/0001- 60 objeto: Contratação 
de Serviço especializada no Fornecimento de Serviço de Internet Banda 
Larga, Link dedicado, Com Instalação Inclusa Para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saude . Valor R$ 12.960,00 (doze mil novecentos 
e sessenta reais). Vigência: 12 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; Assinatura: 12/01/2023
CONTRATO Nº: 20230054; origem: Pregão eletronico 029/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada (o) D P Aguiar eireli - Cnpj 33.834.782/0001-13objeto: aquisição 
de Matéria Técnico Hospitalar  Para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Placas - Pará. Valor Total R$ 206.682,00 (duzentos e 
seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais). Vigência: 13 de janeiro de 2023 
a 31 de dezembro de 2023; Assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230055; origem: Pregão eletronico 029/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52 
Contratada(o) Ahcor Comercio de Produtos odontologicos Ltda Cnpj 
37.556.213/0001-04. Objeto: aquisição de Matéria Técnico Hospitalar Para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Placas - Pará.Va-
lor Total R$ 8.400,00 (oito Mil, Quatrocentos Reais): 13 de janeiro de 2023 
a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230056; origem: Pregão eletronico 031/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o) Prado Pharma Ltda Cnpj 04.389.760/0001-93 objeto: aquisição 
de Medicamentos Para atender as demandas da Sec. Mun. de Saúde. R$ 
15.875,00 (quinze mil, oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência: 13 de 
janeiro de 2023 a 31/12/2023; assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230057; origem: Pregão eletronico 031/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o) S a Xingu Ltda -  Cnpj  22.312.374/0001-85. Objeto: aquisi-
ção de Medicamentos Para atender as demandas da Sec. Mun. de Saúde. 
R$261.054,16 (duzentos e sessenta e um mil, cinquenta e quatro reais e 
dezesseis centavos). Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; data da assinatura: 13 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230058; origem: Pregão eletronico 031/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o) D P Aguiar Eireli - Cnpj 33.834.782/0001-13. Objeto: aquisi-
ção de Medicamentos Para atender as demandas da Sec. Mun. de Saúde. 
R$906.478,25 (novecentos e seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos). Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023; data da assinatura: 13 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230059; origem: Pregão eletronico 031/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. 
Contratada(o) Ahcor Comercio de Produtos odontologicos Ltda Cnpj 
37.556.213/0001-04 objeto: aquisição de Medicamentos Para atender as 
demandas da Sec. Mun. de Saúde. Valor R$ 8.335,75 (oito mil, trezentos e 
trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 13 de janeiro de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; Assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230060; origem: Pregão eletronico 033/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o): Funeraria Uruapax eireli - Cnpj 08.877.973/0001-15 objeto: 
Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de Urnas Fu-
nerárias e Prestação de Serviços Funerários, a Fim de Suprir as necessi-

dades da Secretaria Municipal de Saúde de Placas. Valor: R$ 172.856,00 
(cento e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais). Vigência: 
13/01/2023 a 31/12/2023; Assinatura: 13/01/2023.
CONTRATO Nº: 20230061; origem: Pregão eletronico 033/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada (o)j G o Servicos Postumos Ltda - Cnpj 32.019.363/0001-65 ob-
jeto: Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de Urnas 
Funerárias e Prestação de Serviços Funerários, a Fim de Suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Placas. Valor R$ 170.827,00 
(cento e setenta mil, oitocentos e vinte e sete reais). Vigência: 13 de 
janeiro de 2023 a 31/12/2023; Assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230066; origem: Pregão eletronico 035/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52. 
Contratada(o) Auto 4x4 Serviços de Peças automotivas Ldta - epp - Cnpj 
12.965.774/0001-36 objeto: Contratação de empresa Com Proposta Mais 
Vantajosa Por Item Para Prestação de Serviço de Locação de Veículos. R$ 
138.000,00(cento e trinta e oito mil reais). Vigência: 13 de janeiro de 2023 
a 31/12/2023; Assinatura: 13 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230067; Pregão eletronico 035/2022. Contratan-
te: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Contratada(o): 
T S Chaga Comércio e Serviços Ltda - Cnpj 33.543.829/0001-90 objeto: 
Contratação de empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para Pres-
tação de Serviço de Locação de Veículos. Valor R$ 691.440,00(seiscentos 
e noventa e um mil, quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 13/01/2023 
a 31/12/2023; Assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230086; origem: Pregão eletronico 020/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o): Odilar Faleiro - Me Cnpj 07.288.436/0001-77. objeto: Contra-
tação de Hospedagem no Município de Placas Para atender o Fundo Muni-
cipal de Saúde Valor  Total R$ 107.246,30 (Cento e Sete Mil, duzentos e 
Quarenta e Seis Reais e Trinta Centavos). Vigência: 23 de janeiro de 2023 
a 31 de dezembro de 2023; Assinatura: 23 de janeiro de 2023. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Sec. Municipal de Saude.

Protocolo: 902296

PREFERITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. Contrato nº 20230003; origem: Pregão 
eletronico 038/2022 Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social 
Cnpj  14.654.055/0001-20 Contratada(o) Martins e Santos Comercio de 
Combustivel Eireli - Me Cpnj: 14.469.809/0001-71. objeto: aquisição de 
Combustível automotivo Para atender o Fundo Municipal de assistência So-
cial. Valor Total R$ 111.977,43 (cento e onze mil, novecentos e setenta e 
sete reais e quarenta e três centavos). Vigência: 20 de janeiro de 2023 a 
31 de dezembro de 2023; assinatura: 20 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230011; origem: Pregão eletronico 009/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20 Contratada (o) d & a Souza Comercial Ltda - Me - Cnpj 10.845.199/0001-
02. objeto: aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros alimentícios, Ma-
teriais de Limpeza, Mat. de Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, 
Gás Glp e Água Mineral. R$ 1.884.703,18 (um milhão, oitocentos e oitenta 
e quatro mil, setecentos e três reais e dezoito centavos). Vigência: 05 de 
janeiro de 2023 a 31 de dezembro  de 2023; data da assinatura: 05 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230017; origem: Pregão eletronico 009/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20 Contratada (o) Pedro I. Batista da Silva Eireli - Cnpj 34.835.918/0001-
72 objeto: aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros alimentícios, Ma-
teriais de Limpeza, Mat. de Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, 
Gás Glp e Água Mineral. Valor Total R$ R$ 71.210,00 (setenta e um mil, 
duzentos e dez reais). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro  
de 2023; Assinatura: 05/01/2023
CONTRATO Nº: 20230041; origem: Pregão eletronico 021/2022 
Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20 Contratada (o) Cleonice Freitas da Silva 81623798272 -  Cnpj  
30.890.042/0001-06 objeto: aquisição de Refeições Prontas, do Tipo Mar-
mita, Para atender a demanda da Secretaria Municipal de assistência Social 
Valor Total R$ R$ 11.480,00 (onze mil, quatrocentos e oitenta reais) Vigên-
cia: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro  de 2023; data da assinatura: 
05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230052; origem: dispensa 005/2023 Contratante: fundo 
Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-20 Contratada(o) M 
Lima Gomes & Cia Ltda - Cnpj: 12.914.389/0001- 60 objeto: Contratação 
de Serviço especializada no Fornecimento de Serviço de Internet Banda 
Larga, Link dedicado, Com Instalação Inclusa Para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de assistencia Social . Valor R$ 8.640,00 (oito mil seis-
centos e quarenta reais) Vigência: 12 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023; Assinatura: 12 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230068; origem: Pregão eletronico 035/2022 
Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-20 
Contratada(o) T S Chaga Comércio e Serviços Ltda - Cnpj 33.543.829/0001-
90 objeto: Contratação de empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item 
Para Prestação de Serviço de Locação de Veículos. R$ 90.700,00 (noventa 
mil, setecentos reais). Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023; Assinatura: 13/01/2023
CONTRATO Nº: 20230084; origem: Pregão eletronico 020/2022 
Contratante: Fundo Municipal de assistencia Social Cnpj  14.654.055/0001-
20 Contratada(o) Odilar Faleiro - Me - Cnpj 07.288.436/0001-77. Objeto: 
Contratação de Hospedagem no Município de Placas Para atender o Fundo 
Municipal de assistência Social Valor  Total R$ 23.089,50 (vinte e três mil, 
oitenta e nove reais e cinquenta centavos).Vigência: 23 de janeiro de 2023 
a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 23 de janeiro de 2023.

Protocolo: 902297


